
1 

 

TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2019 m. lapkričio 26 d. Nr. 51/10P-6 

Telšiai 
 

Posėdis įvyko 2019-11-26, 10 val. 

Posėdžio pirmininkas – Antanas Černeckis, Regiono plėtros tarybos pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė –  Anita Žiauberienė, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji 

specialistė.  

Dalyvavo: 28 Telšių regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) nariai ir kiti dalyviai (Dalyvių 

sąrašas pridedamas). Kvorumas - dalyvavo 13 Tarybos narių iš 15.  

Tarybos nariai Audrius Klišonis ir Audrius Misiūnas apie nedalyvavimą nepranešė, nuomonės 

apie svarstomus klausimus Tarybos posėdyje nepateikė. 

 

Posėdžio pirmininkas Antanas Černeckis pasveikino visus susirinkusius. Pirmininkas 

supažindino su posėdžio darbotvarkės projektu.  Tarybos nariai bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Telšių apskrityje 2020-2023 metų prioritetai. 

Pranešėja – Rita Macijauskienė, Telšių regioninės kultūros tarybos pirmininkės pavaduotoja. 

2. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių 

kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas. 

3. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

4. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų 

sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

5. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. 51/10S-40 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono 

projektų sąrašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

6. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos 2019 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. 51/10S-29 „Dėl 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 

7. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Priemonių planas“ pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl. 



2 

 

8. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 

„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Julijana Gnadl.  

9. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė. 

10. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 

„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Pranešėja – Anita Žiauberienė. 

11. Einami klausimai. 

12. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių stambinimo plano pristatymas. 

Pranešėjai – Agnė Kniežaitė-Gofmanė, Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos 

grupės vyresnioji patarėja, Andrius Jaržemskis, UAB „Smart Continent LT“. 

 

1. SVARSTYTA. Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Telšių apskrityje 2020-2023 metų 

prioritetai. 

Telšių regioninės kultūros tarybos pirmininkės pavaduotoja, Rita Macijauskienė, pristatė 

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Telšių apskrityje 2020-2023 metų prioritetus. Aptarti trys 

prioritetai „Etninės tapatybės išsaugojimas, stiprinimas bei sklaida“, „Kūrybinių iniciatyvų 

skatinimas“, Profesionalaus meno sklaida“. Pranešėja supažindino su problemomis, kurias 

sprendžia kiekvienas prioritetas, veiklomis, projektų vertinimo kriterijais, kvotomis, laukiamais 

rezultatais (Pranešimas pridedamas). 

Dėl pritarimo balsavo: „pritariu“ – 13, „nepritariu“ – 0, „susilaikau“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Telšių apskrityje 2020-2023 

metų prioritetams. 

 

2. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti 

skyriaus vedėjo funkcijas, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

3. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 



3 

 

 

4. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų 

kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

5. SVARSTYTA. Telšių regiono plėtros tarybos 2018 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. 51/10S-

40 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Julijana Gnadl, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

6. SVARSTYTA. Telšių regiono plėtros tarybos 2019 m. rugsėjo 30 d. sprendimo Nr. 51/10S-

29 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“ pripažinimo 

netekusiu galios. 

Julijana Gnadl, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Antanas 

Černeckis pasiūlė parengti Tarybos raštą Susisiekimo ministerijai, prašant šios priemonės lėšas 

perkelti į priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“. Tarybos nariai pritarė. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

7. SVARSTYTA. Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalies „Priemonių planas“ 

pakeitimas. 

Julijana Gnadl, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

8. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Julijana Gnadl, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Tarybos 

nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

9. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos 



4 

 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo 

pakeitimas. 

Anita Žiauberienė, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pristatė 

sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

10. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimas. 

Anita Žiauberienė, pristatė sprendimo projekto aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Pritarti pateiktam sprendimo projektui. 

 

11. SVARSTYTA. Einami klausimai. 

1. Antanas Černeckis pakomentavo iš Energetikos ministerijos gautą raštą dėl energijos 

efektyvumo didinimo (kompensuoti lėšas, kurias savivaldybės turi panaudoti elektros linijų 

keitimui, įgyvendindamos gatvių apšvietimo sistemų atnaujinimo projektus). Vidmantas 

Macevičius pasiūlė parengti Tarybos raštą Finansų ministerijai pridedant iš Energetikos ministerijos 

gautą atsakymą. Tarybos nariai pritarė. 

2. Julijana Gandl informavo, kad pagal priemonę „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“ regione yra nesuplanuotas ES SF lėšų limito likutis – 13615,31 Eur. Pagal šią 

priemonę regiono sąraše yra vienas Telšių rajono savivaldybės administracijos projektas. 

Pareiškėjas patvirtino, kad išsiaiškins galimybę panaudoti šias lėšas ir duos atsakymą.  

3. Julijana Gnadl informavo, kad vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo nuostatomis ir 

siekiant efektyviai vykdyti Tarybos teisės aktais numatytas funkcijas, Taryba gali sudaryti Darbo 

grupę teisės aktų projektų, susijusių su 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų ir (ar) Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos administravimu, derinimui. 

Sprendimus dėl darbo grupės išvadų turėtų priimti Taryba. Antanas Černeckis, pasiūlė kiekvienai 

savivaldybei skirti po atstovą į šią Darbo grupę. Vidmantas Macevičius pasiūlė Audronę Bertienę, 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. 

specialistę, Kęstutis Gusarovas pasiūlė Editą Kuliešienę, Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistę, Asta Beierle Eigirdienė pasiūlė Žanetą 

Piepalienę, Plungės rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų 

skyriaus vedėją, Antanas Černeckis pasiūlė Antaną Aužbikavičių, Rietavo savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoją, RPD prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyr. specialistes 

Julijaną Gnadl, Gintarę Martinkienę, Anitą Žiauberienę.  

Balsavo: „už“ – 13; „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0. 

NUTARTA. Tarybos sprendimu sudaryti Darbo grupę, atitinkamai pakeisti Tarybos darbo 

reglamentą. 

4. Julijana Gnadl informavo, kad yra gautas raštas iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

dėl 2020 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigas, kuriame prašoma pateikti 

pasiūlymus atsižvelgus į regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius. Pranešėja 

paprašė pasiūlymus pateikti artimiausiame Tarybos posėdyje. 

5. Kęstutis Gusarovas informavo, kad įgyvendinant projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Telšių regione“ (toliau – projektas) yra sutaupytų ES SF lėšų, ir pareiškė norą 

šias lėšas panaudoti papildomiems konteineriams įsigyti. Projekto partneriai tam neprieštaravo.  

6. Posėdyje trumpą informaciją pristatė VšĮ „Žemaitijos keliais“ atstovai, kurie pristatė 

planuojamą įgyvendinti projektą sukuriant programėlę, kuri būtų naudinga ne tik žemaičiams, bet ir 



5 

 

visiems Žemaitijos svečiams. Programėlė padėtų atrasti žinomas ir nežinomas Žemaitijos vietas. 

Pranešėjai kvietė savivaldybes prisidėti prie šio projekto įgyvendinimo. 

 

12. SVARSTYTA. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių stambinimo 

plano pristatymas. 

Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės vyresnioji patarėja, Agnė 

Kniežaitė-Gofmanė ir UAB „Smart Continent LT“ atstovas Andrius Jaržemskis pristatė geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių stambinimo planą (Pranešimas pridedamas). Vyko 

Tarybos narių, regiono vandens įmonių direktorių ir pranešėjų diskusija. 

 

 

 

 

Tarybos  pirmininkas                       Antanas Černeckis 

 

 

Posėdžio sekretorė                       Anita Žiauberienė 

 


